

خبر و مصاحبه

فقط دستگاه VAR برای بازی تیم ملی به ایران می‌آید

حامد مؤمنی، معاون دبیرکل فدراسیون فوتبال در خصوص بازی تیم ملی مقابل قرقیزستان گفت: «از ساعت ۱۹:۳۰ پنجشنبه آینده ایران در ورزشگاه فولادشهر اصفهان در مرحله سوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، میزبان این بازی است. امیدوارم این مرحله را با صعود موفقیت‌آمیز تیم ملی به جام جهانی جشن بگیریم.» وی افزود: «داوران بازی از ژاپن هستند. نمایندگانی از فیفا و AFC نیز داوران را در این مسابقه همراهی می‌کنند. در ضمن ست دستگاه VAR از طرف AFC به کشورمان ارسال شده و بازی با این دستگاه برگزار می‌شود.» (طبق قوانین مشخص صرفاً از دوربین‌های مربوط به پخش کننده بازی استفاده می‌شود.)

شاهرخی: در فوتبال و کلاً ورزش ما بی قانونی حاکم است



همایون شاهرخی، سرمربی اسبق تیم ملی در خصوص شرط بندی و تبانی در فوتبال کشورمان اظهار داشت: «ببینید چقدر این آتش شور شده که پلیس مجبور به دخالت شده است. متأسفانه وضعیت فوتبال ما خیلی ناسالم است. فقط به صورت حیابیی است که سر مردم گرم شود. در فوتبال و کلاً ورزش ما بی قانونی حاکم است. اگر از نظم صحبت کنید می‌گویند روانی شده! اگر قرار است چیزی درست شود باید از رأس کار باشد اما متأسفانه در فوتبال و ورزش ما خانه از پای‌پست ویران است.»

او گفت: «اگر هم چیزی درست نشود، همین داستان ادامه دارد. اوضاع بدتر می‌شود که بهتر نمی‌شود. با شناختی که من از این افراد دارم اوضاع بدتر خواهد شد. باز هم گلی به گوشه جمال پلیس فشا که به این مسائل ورود کرده است. این مسائل باید کنترل شوند. هیچ راهی بهتر از سلامت نیست، ورزش باید سالم باشد. وقتی جوان ۱۸ ساله ببیند اینطور حقه بازی می‌کند، طبیعتاً از ۱۸ سالگی حقه‌بازی را یاد می‌گیرد ولی اگر سلامت را ببیند از همان سن در مسیر سالم حرکت می‌کند.»

شاهرخی ادامه داد: «اولین بار است که می‌بینم پلیس تا این حد جدی به مسائل فوتبال ورود کرده، زمانی من خودم پلیس بودم و در باشگاه پاس بازی می‌کردیم. مردم را ترغیب به ورزش می‌کردیم اما الان می‌بینیم که پلیس به این مسائل فوتبال ورود کرده است. این شرایط باعث دلساف است. از گوشه و کنار به من هم می‌گویند که این اتفاقات می‌افتد و مریبان و بازیکنان چه کارها می‌کنند. این مسائل در فوتبال ما وجود دارد و هرکسی می‌گوید فوتبال پاک داریم، بازی با کلمات است.»

بازی‌های استقلال و پرسپولیس در لیگ برتر به تعویق افتاد

با توجه به برگزاری بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران، سازمان لیگ فوتبال برنامه مسابقات لیگ برتر را دستخوش تغییراتی خواهد کرد. بر اساس برنامه اعلام شده، لیگ برتر برای مدتی تعطیل خواهد شد و پس از پایان فینالی، هفته چهارم رقابت‌ها از سر گرفته خواهد شد. با توجه به حضور استقلال و پرسپولیس در لیگ نخبان آسیا و تقارن برخی بازی‌های این دو تیم با مسابقات داخلی، بازی‌های این دو تیم در هفته چهارم لیگ برتر به تعویق خواهد افتاد. استقلال در هفته چهارم باید میزبان مس رفسنجان باشد و پرسپولیس نیز به مصاف گل‌گهر سپهرجان خواهد رفت اما با توجه به تعویق این بازی‌ها، زمان دقیق برگزاری آنها هنوز مشخص نشده است و به احتمال زیاد در هفته‌های آینده و با توجه به برنامه مسابقات آسیایی، زمان دقیق آنها اعلام خواهد شد.

عبدی: امیدوارم باشگاه‌ها با تیم ملی همکاری کنند

حسین عبدی سرمربی تیم فوتبال جوانان به بازی‌های تدارکاتی مقابل چین اشاره کرد و گفت: «ما دو بازی در چین داشتیم. در بازی اول بازیکنان به دلیل اختلاف ساعت دچار خستگی سفر شده بودند و بازی اول را دو بر صفر باختیم. کلاً با ۱۸ نفر رفته بودیم که شامل سه گلر بود. دو بازیکن هم آنجا صدمم شدند که در مجموع به ۱۳ بازیکن رسیدیم. دست و بال ما را کمبود بازیکن بسته بود. بازیکنان در بازی اول کمی ضعف‌تروی در بازی دوم فوق‌العاده ظاهر شدند. بازی اول را دو بر صفر باختیم اما در بازی دوم دو بر صفر حریف را شکست دادیم.» او با انتقاد از عدم همکاری باشگاه‌ها برای در اختیار قرار دادن بازیکنان دعوت شده به اردو یادآور شد: «در این اردو باز هم تیم‌ها بازیکنان خود را ندادند و ما بیشتر روی بازیکنان جدید سرمایه‌گذاری کردیم. ما باید با تمام نقرات برویم. وظیفه باشگاه‌ها است که به تیم ملی کمک کنند. ۹۰ درصد باشگاه‌ها از امکانات دولتی بهره می‌برند و باید به تیم ملی کشور خود کمک کنند. بازیکنان را ما از شهرها و شهرستان‌ها پیدا کردیم. سرمایه‌گذاری فعلی برای من و هیچ کس دیگر نیست بلکه برای تمام ملت ایران است. امیدوارم باشگاه‌ها برای اهتزاز پرچم ایران همکاری کنند.»

فرصت طلبی سیما از سامانه VAR

نگاه

سینا حسینی

خبرنگار

با ورود سامانه کمک داور ویدیویی به لیگ ایران انتظار می‌رفت مشکلات حاشیه‌ای پیرامون مباحث داوری به شکل قانع‌کننده‌ای کاهش یابد و اعتراض‌های سریالی در رابطه با اشتباهات داوری فروکش کند اما نکته‌ها این اتفاق رخ نداد بلکه حالا کمک‌داور ویدیویی به یکی از سؤزه‌های بحث‌برانگیز تبدیل شده تا در کنار

اعتراض به تصمیمات داوری در چهارچوب رقابت‌های لیگ برتر، ماجرای بهره‌برداری از این تکنولوژی هم به سلسله بهانه‌گیری‌های اهالی فوتبال اضافه شود تا جنجال در حوزه داوری به بالاترین حد ممکن برسد. ماجرای خنده‌دار اما اینجاست که عده‌ای که تا دیروز فریاد می‌زدند ورود VAR به فوتبال ایران یک ضرورت است حالا در کمال ناباوری مدعی شدند با ورود این سامانه به راحتی نتایج مسابقات درحال کنترل است، موضوعی که اگر به گوش نهادهای بین‌المللی برسد قطعاً برای منافع فوتبال هزینه گرانی خواهد داشت. در این میان برخی نیز به دنبال ماهی‌گیری از آب گل‌آلود هستند تا شاید کمی‌بدها و نواقص مجموعه کاری خود را به این

بهاه برطرف سازند، نمونه این اتفاق را می‌توان در ادعای عجیب و بحث‌برانگیز مجری یک برنامه تلویزیونی مشاهده کرد، که در گفت‌وگو با رئیس کمیته داوران او را تحت فشار قرار داد که برای برطرف شدن مشکلات موجود در استفاده از سامانه کمک داور ویدیویی باشگاه‌ها را موظف کند تا تجهیزات فیلمبرداری تهیه کنند که تصاویر ارسالی به اتاق کمک‌داور ویدیویی کیفیت بهتری برای بررسی داشته باشد. شاید این حرف در نگاه نخست منطقی به نظر بیاید اما به این شرط که تلویزیون بابت حق پخش تلویزیونی مسابقات حق واقعی باشگاه‌ها را کند و ولت برداخت کند ولی وقتی تلویزیون بابت حق پخش هیچ پرداختی مشخصی به

باشگاه‌ها نداشته این حرف و ادعا خلاف قواعد و اصول حرفه‌ای است. به نظر می‌آید علت طرح این موضوع بیشتر یک فرار رو به جلو از سوی تلویزیون است که در مقطع کنونی وظیفه تجهیز و به‌روزرسانی امکانات خود را می‌خواهد به گردن باشگاه‌ها بیندازد تا به این واسطه خود مجبور به ساماندهی امکاناتش نباشد و ربالی در این حوزه پرداخت نکند. باید این واقعیت را بپذیریم که اگر تصاویر ارسالی به اتاق VAR بی‌کیفیت و نامطلوب است به دلیل کیفیت پایین تجهیزات تصویربرداری مسابقات است، همان دوربین‌هایی که فصول قبل هواداران را بشدت آزار می‌داد تا از لذت تماشای یک فوتبال جذاب و مهیج محروم بمانند. اگر امروز علاقه‌مندان به فوتبال برای

جلسات فشرده قلعه‌نویی برای انتخاب بهترین‌ها

بازگشت نام‌ها به تیم ملی فوتبال



منتقدان اعتقاد داشتند که بازیکنان جوان می‌توانند در مسابقات انتخابی به میدان بروند و با کسب تجربه در مرحله انتخابی، همراه تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶ باشند تا ترکیب تیم متحول شود.

گزارش

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

مرحله سوم مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ یک هفته دیگر آغاز می‌شود و تیم ملی فوتبال کشورمان در فینالی پیش رو به مصاف قرقیزستان و امارات خواهد رفت. بر همین اساس قرار بر این است که امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی اسامی بازیکنان تیم ملی را در پایان هفته سوم لیگ برتر اعلام کند. درست پس از جام ملت‌های آسیا بود که انتقادات زیادی به تیم ملی وارد شد و منتقدان تیم ملی خواهان جوانگرایی در تیم ملی بودند.

باشند تا به نوعی نیروی جوانی به تیم ملی تزریق شود. البته در این مرحله از مسابقات انتخابی، تیم ملی با تیم‌های قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و کره‌شمالی هم‌گروه است و این امید می‌رود که قلعه‌نویی در این مرحله و به خصوص دیدار با تیم‌های قرقیزستان و کره‌شمالی بازیکنان جوان خود را محک بزند. سرمربی تیم ملی در روزهای اخیر برای انتخاب بهترین نقرات جلسه‌های فشرده‌ای را با دستیاران خود در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌کند و در این جلسات ضمن آتالیز بازی‌های لیگ برتر گزارش عملکرد لژیونرها را نیز دریافت کرده است تا تصمیمات نهایی خود را برای انتخاب بازیکنان بگیرد.

در این بین صحبت‌های زیادی پیرامون بازگشت چند بازیکن باتجربه نظیر

احسان حاج‌صفی و رامین رضاییان به گوش می‌رسد، این در حالی است که قلعه‌نویی پیش از این وعده جوانگرایی با شیب ملایم را داده بود اما با توجه به عملکرد پرآشفت بازیکنان جوان در دور قبل تصمیم دارد چند بازیکن باتجربه را مجدداً به تیم ملی بیاورد. البته در ۲ هفته اخیر رامین رضاییان، بازیکن تازه‌وارد استقلال درخشان ظاهر شد و این موضوع می‌تواند حضور این بازیکن را در لیست قلعه‌نویی محتمل‌تر کند. این بازیکن در حالی است که لیست تیم ملی ایران شامگاه روز جمعه نهم شهریورماه در پایان بازی‌های هفته سوم لیگ برتر منتشر خواهد شد تا بازیکنان تیم ملی ایران خود را به کادرفنی معرفی و تمرینات‌شان را برای رورویایی با قرقیزستان و امارات آغاز کنند.



در حالی که

قلعه‌نویی

پیش از

این وعده

جوانگرایی با

شیب ملایم

را داده بود

اما با توجه

به عملکرد

پراشتباه

بازیکنان

جوان در

دور قبل

تصمیم دارد

چند بازیکن

باتجربه را

مجدداً به

تیم ملی

بیاورد

ایراکلیس خواهان جذب انصاری فرد است

کریم لیگ یونان را رها نمی‌کند

حدود ۸ سال است کریم انصاری فرد پا به فوتبال یونان گذاشته و در این مدت پیراهن تیم‌های مختلفی نظیر پانونیوس، المپیاکوس، آ.ک. آتن و آریس را بر تن کرده است. کریم در فوتبال یونان به موفقیت‌های بسیاری دست یافته و جزو بازیکنان باتجربه سوپرلیگ این کشور اروپایی محسوب می‌شود. مهاجم ۳۴ ساله و سابق تیم ملی فوتبال ایران فصل با انتشار تصویری در آریس گذراند؛ فصلی که با فراز و نشیب‌های بسیاری برای کریم همراه بود و او آنچنان که انتظار می‌رفت، نتوانست موفقیتی به دست بیاورد و در خط حمله آریس کارساز باشد. به همین دلیل و بعد از پایان فصل، قرارداد جدیدی خود را در تیم دیگری امضا کرد. در ماه اخیر انواع و اقسام تیم‌های مدعی ایرانی برای جذب انصاری فرد اقدام کردند اما پاسخ او یک کلام بود: «با



و حالا هم می‌خواهد این عملکرد را در آندوک لیگ هم داشته باشد. سردار آرماتر پس از دو گل مقابل عجمان در جام بانک اسلامی، در نخستین بازی فصل هم با حضور ثابت خود توانست گل برتری برابر البطائح را به ثمر رساند و با آمادگی بالا خودش را آماده جدال هفته دوم در لیگ برتر امارات با عجمان کند. باشگاه شباب الاهلی با انتشار تصویری از خوشحالی سردار آرمون در دیدار اخیرشان مقابل البطائح و ویدیوی گل او در وسط این پوستر، به استقبال بازی جمعه شب در هفته دوم لیگ برتر امارات برابر عجمان رفته است. سردار آرمون که دو هفته قبل در جام بانک اسلامی دو گل مقابل عجمان زد، این شانس را دارد در لیگ برتر هم برابر همین تیم بدرخشد و آمار گلزنی خود را بالاتر ببرد.

شباب‌الاهلی به استقبال بازی جمعه شب رفت

خط و نشان آزمون برای عجمان



سردار آرمون در نخستین مسابقه فصل جدید لیگ برتر امارات که حضور ثابت در ترکیب شباب الاهلی مقابل البطائح داشت، در دومین دقیقه وقت‌های تلف شده مسابقه، توانست گل لحظه آخری و پیروزی تیمش را به ثمر رساند و روند درخشان خود در باشگاه جدیدش را دنبال کند تا عملکرد او را بیش از پیش مورد توجه قرار بدهد. ستاره ایرانی شباب‌الاهلی پس از اینکه در دو مسابقه پلی‌آف لیگ نخبان آسیا به عنوان یار جانشین به میدان رفت و یک گل حساس مقابل سپهان به ثمر رساند، در دیدار رفت مرحله یک‌هشتم نهایی جام بانک اسلامی ابوظبی برای نخستین بار در ترکیب این تیم قرار گرفت و توانست هر دو گل برای عجمان را به ثمر رساند

پیراهن تیم ملی گارانتی نیست

شمسایی: نه می‌ترسم، نه رویا می‌فروشم

نیست ولی من، کادرفنی و بازیکنانم دنبال پوشه خوبی نیستیم همان‌طور که رویا فروشی نمی‌کنیم.» رویا فروشی به اشاره به اینکه تمامی دیدارهای حریفان هم‌گروه توسط کادرفنی آنالیز شده است، افزود: «اینکه هنوز سوت مسابقات زده نشده عده‌ای دست به توقع‌فرازی می‌زنند و تیم را تا فینال برده‌اند، نظر شخصی خودشان است اما واقعیت فوتبال درون زمین صورت

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتبال گفت: «آنها کسی که وحید شمسایی را می‌شناسند، می‌دانند من نه از رقابت ترس به خودم راه می‌دهم و نه اهل رویا فروختن هستم. تیم ملی ما به دلیل اتفاقاتی که افتاد و از حوزه اختیارات کادرفنی و فدراسیون خارج بود، نتوانست دیدارهای دوستانه مدنظرش را برگزار کند، اهمیت دیدارهای دوستانه قبل از تورنمنت‌های بزرگ بر کسی پوشیده



کرد. بر این اساس تیم‌های ملی برزیل، پرتغال، اسپانیا، ایران و آرژانتین در رده‌های اول تا پنجم آخرین رنکینگ جهانی فوتبال قرار گرفتند.

و باز هم می‌گوییم پیراهن تیم ملی گارانتی نیست. هرکس می‌خواهد آن را به تن کند، باید تا آخرین لحظه‌ای که باید لیست را به فیفا بدهیم، کیفیتش را نشان بدهد.»

ایران در رده چهارم رنکینگ جهانی

سایت رسمی فیفا در آستانه رقابت‌های جام جهانی فوتبال ۲۰۲۴ ازبکستان آخرین رده‌بندی تیم‌های ملی را اعلام